
Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

 IČ: 00190560 
    

 
Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

 
 
 

Příloha č. 1 – Splnění technických požadavků na 
sanitní vozidlo typu „A2“ uchazeči 

 
 
 
 

k veřejné zakázce: 
 

 

 

 

 

Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví – dodávka 
sanitního vozidla „A2“ 

 
 
 
 
 

Vozidlo s uzavřenou skříňovou karoserií schválené pro provoz na pozemních komunikacích. 

Sanitní vozidlo pro převoz pacientů: ( Vyhl. MZ č.296/2012 Sb. v platném znění), 
typové označení A2 
 
Vozidlo bude splňovat vyhl. MZ č.296/2012 Sb. v platném znění a normu ČSN EN 
1789+A2 v platném znění.  
Zadavatel požaduje dodání vybavení vozidla podle výše uvedené vyhlášky a normy, 
s výjimkou automatického defibrilátoru.  
 
 

Vozidlo splňuje minimální emisní limity EURO pro vozidla M1 a N1 = EURO 5 a 
maximální spotřebu motorové nafty pro vozidlo o celkové hmotnosti vozidla do 3000 
kg = 9 lit./100 km a pro vozidlo o celkové hmotnosti nad 3001 kg = 10 lit./100 km dle 
vyhlášky 162/2011 Sb. v platném znění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

 IČ: 00190560 
    

 
Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

 

Specifikace podvozku Doplní uchazeč (ANO/NE/Popis) 

Dodávkový typ -typ vozidla určený a schválený výrobcem k dostavbě na 
sanitní vozidlo dle ČSN EN 1789+A2 (kategorie M1-osobní automobil-
ambulance pro převoz pacientů typu A2) a další platné legislativy 

 

ano 

Motor vznětový, min. 1900 cm3 s přeplňováním a s minimálním výkonem 
95kW 

 ANO , výkon 96 kw 

Převodovka min. manuální 5 stupňová Ano , manuální 6. stupňová 

Pohon předních kol ano 

Celková hmotnost do 3500 kg ano 

Splnění emisního limitu min. EURO 5 Ano, plní EURO 6 

Vnitřní zvukově izolovaná příčka mezi kabinou a ambulantním prostorem 
s oknem, s dostatečným průhledem do prostoru pro pacienty, otevírací pro 
umožnění komunikace 

ANO 

Dlouhý rozvor ANO , rozvor 3.682 mm 

Středně vysoká  střecha ANO, výška 2.499 mm 

Systém aktivní bezpečnosti vozidla, systém regulace prokluzu kol, stabilizační 
systém, multifunkční ukazatel, čidla opotřebení brzdových destiček,  

ANO 

Kotoučové brzdy na všech 4 kolech, ANO 

Rozdělovač brzdné síly, ANO 

Základní barva bílá ANO 

Zvuková signalizace couvání ANO 

Imobilizér ANO 

Pravé posuvné boční dveře s posuvným otevíracím oknem (ambulantního 
prostoru), které může být i naproti bočním posuvným dveřím 

ANO 

Zadní  dveře prosklené ANO 

Aretace všech dveří ANO 

Prosklený ambulantní prostor ANO 

Přední mlhové světlomety  ANO 

Třetí brzdové světlo (světlomet), ANO 

Centrální zamykání všech dveří s dálkovým ovládáním  ANO 

Funkční klíč – min. 2 kusy a pevný klíč – min. 1 kus ANO 

Automatický spínač světlometů, denní svícení ANO 

Tažné oko vzadu ANO 

Tažné oko vpředu  ANO 

Vnější zrcátka elektricky nastavitelná a vyhřívaná ANO 

Přídavná zrcátka pro lepší rozhled při couvání ANO 

Vyhřívání zadního okna ANO 

Stěrač včetně cyklovače zadního okna NE 

Elektrické  stahování předních oken ANO 

Lapače nečistot předních a zadních kol (zástěrky) ANO 

Klimatizace v ambulantním prostoru a prostoru řidiče s nezávislým 
ovládáním 

ANO 

Ocelová kola se středovými kryty kol – 4 kusy ANO 

Plnohodnotné rezervní kolo ANO 

Sada  zimních  a sada letních pneumatik včetně disků  ANO 

Povinná výbava dle platné legislativy ANO 

 
 
 

Kabina řidiče Doplní uchazeč (ANO/NE/Popis) 

Dvojsedadlo spolujezdce s nastavitelnými opěrkami hlavy ANO 

Integrovaná HF sady a reproduktory ANO 

Airbag řidiče a spolujezdce  ANO 

Stínítko vlevo a vpravo ANO 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

 IČ: 00190560 
    

 
Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

Výškově a podélně nastavitelný volant 
ANO , pouze výškově stavitelný, 
podélně ne 

Posilovač řízení, ANO 

Zásuvka v kabině řidiče – 12 V ANO 

Odkládací přihrádka, uzamykatelná ANO 

Odkládací box ve dveřích kabiny ANO 

Topení s mechanickou regulací ANO 

Vnitřní zpětné zrcátko ANO 

Bederní opěrka řidiče manuálně nastavitelná ANO 

Výškově nastavitelné opěrky hlavy v kabině řidiče ANO 

Nastavitelné sedadlo řidiče po vertikální a horizontální ose ANO 

Vnitřní osvětlení ANO 

Madlo u spolujezdce na pravém předním sloupku ANO 

Rádio s CD přehrávačem s dvěma reproduktory a anténou ANO 

Palubní počítač poskytující údaje o průměrné spotřebě PHM a počtu 
ujetých km 

ANO 

Sada náhradních dílů k sanitnímu vozidlu (žárovky, pojistky apod.), ANO 

Držák pro dávkovač desinfekce v kabině řidiče ANO 

Gumové koberečky ANO 

 
 
 

Vybavení sanitní zástavby – ambulantní prostor Doplní uchazeč (ANO/NE/Popis) 

5 míst v ambulantním prostoru a to: 

 2 x sedadla umístěná v přední části mezi nosítky a přepážkou – z nich 1 
sedadlo u bočních dveří musí být odnímatelné uchycené rychloupínacím 
systémem  

 1 x sedadlo umístěné vedle nosítek před transportním křeslem, 

 1 x transportní křeslo, 

 1 x nosítka  

ANO 

Sedadla omyvatelná, vybavena opěrkami hlavy, samonavíjecími pásy 
(tříbodové) a loketními opěrkami, možnost připevnění dětských sedaček 

ANO 

Polohovací nosítko s odnímatelným podvozkem: 

 nosnost nosítka s podvozkem min. 250 kg, -  

 výškově nastavitelná a polohovací nastavení - min. 7 poloh, přední kola 
otočná 

 manipulace jednočlennou obsluhou,  

 komfortní podhlavník s plynovou pružinou,  

 boční sklopná madla s odjištěním jednou rukou,  

 bezpečnostní pojistka zabraňující opuštění stolu nosítek bez řádného 
zajištění předních nohou,  

 zádržný systém pro dospělé i děti s bezpečnostními pasy. 

ANO 

Základna pro nosítka v nerezovém provedení s plnou vrchní částí se 
zádržným systémem (uchycením) pro nosítka s podvozkem na podlaze 
ambulantního prostoru (min. možná výška nad terénem) 

ANO 

Transportní křeslo včetně zádržného systému, s integrovanou opěrkou hlavy, 
loketními opěrkami, čtyřbodovým pásem, nosnost křesla min. 250 kg, v pravé 
části ambulance vedle nosítka 

ANO 

Nájezdová rampa tj. sklopná plošina z lehkých slitin pro najíždění 
transportního křesla, pevně instalována a fixována za křeslem včetně 
uchycení do podlahy vozu 

ANO 

Zádržný systém pro složený invalidní vozík, umístěný tak, aby bylo možno 
přepravovat složený invalidní vozík a všechny pacienty současně 

ANO 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

 IČ: 00190560 
    

 
Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

Trubková madla pro nastupování po obou stranách bočních dveří musí mít 
délku min. 800mm. Dále bude madlo před dvou sedadlem pro lepší 
nastupování pacientů s omezenou hybností, 

ANO 

Skříňka nad levým podběhem s výklopným horním víkem pro uložení 
zdravotnického materiálu  

ANO 

Uzavřený úložný prostor pro přikrývky a lůžkoviny 
ANO 

Obložení vnitřního ambulantního prostoru dezinfikovatelným materiálem 
(stěny, strop, zadní podběhy) 

ANO 

Olištování a zatmelení spojů vnitřního obložení stěn, ANO 

Nástupní výklopný schůdek bočních dveří z antikorozního materiálu ANO 

Osvětlení nástupního prostoru bočních a zadních dveří ANO 

Protiskluzová úprava podlahy, dezinfikovatelná ANO 

Tepelná a hluková izolace vnitřního prostoru, utěsnění přepážky 
ambulantního prostoru,  

ANO 

Zvuková signalizace do kabiny řidiče ovládané z ambulantního prostoru 
v dosahu ležícího pacienta a sedícího pacienta na transportním křesle  

ANO 

Světelná signalizace otevřených dveří ambulantního prostoru u řidiče  ANO 

Nouzové osvětlení ANO 

Stropní osvětlení  - s možností ovládání z kabiny řidiče a v ambulantním 
prostoru  

ANO 

Pomocné osvětlení  ANO 

2 ks zásuvka 12V v ambulantním prostoru ANO 

Závislé teplovodní topení s termostatem a s vícerychlostním ventilátorem, 
ovládané z kabiny řidiče 

ANO 

Nezávislé naftové topení s termostatem, horkovzdušné, ovládané 
z kabiny řidiče 

ANO 

Stropní ventilátor obousměrný ovládaný z kabiny řidiče ANO 

stropní držák infuze 1 nebo 2 ks s min. 2 háčky dle odst. č. 4.5.8 ČSN EN 
1789+A2 v platném znění, 

 

Držák pro 1 kus kyslíkové láhve 2l  ANO 

Držák pro hasící přístroj a hasící přístroj 2 Kg – 1 ks –  ANO 

Držák pro odpadní nádobu a odpadní nádoba – 1 ks ANO 

Držák pro kontejner na zdravotnický odpad a kontejner na zdravotnický 
odpad – 1 ks 

ANO 

Držák pro karton rukavic ANO 

Držák pro dávkovač desinfekce v ambulantním prostoru ANO 

1 pár bílých LED světlometů umístěn zadní hraně střechy vedle majáku, 
automatické sepnutí při zařazení zpětného chodu, osvětlení možno zapnout 
samostatně 

ANO 

Pravé posuvné boční dveře s otvíracím oknem ANO 

Zadní křídlové dveře s okny, nebo vzhůru výklopné dveře s oknem včetně 3. 
brzdového světla, 

ANO, dvoukřídlé  

Samostatný přenosný reflektor (lampa) pro vyhledávání v terénu, ANO 

 
 
 

Polepení vozu Doplní uchazeč (ANO/NE/Popis) 

Červený reflexní pruh po obvodu vozidla o min. výšce 150mm ANO 

2 x název provozovatele / obchodní značení společnosti na předních dveřích 
o min. výšce 30mm + logo společnosti 

ANO 

2 x nápis: ZDRAVOTNICKÁ DOPRAVNÍ SLUŽBA na bocích vozu bílým písmem o 
výšce 100mm 

ANO 

6 x znak modré hvězdy života (2x 300mm, 2x 200mm, 2x 10mm) ANO 

 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

 IČ: 00190560 
    

 
Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

 
 
 
 

Výstražné zvukové a světelné zařízení Doplní uchazeč (ANO/NE/Popis) 

výstražné světelné a zvukové zařízení 1 x rampa vpředu a 1 x bodové  vzadu 
na střeše homologované pro ČR. Ovládání světelného a zvukového zařízení v 
dosahu sedícího řidiče, 

ANO 

 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz

